
186e JAARGANG 186e ANNEEN. 219

WOENSDAG 17 AUGUSTUS 2016 MERCREDI 17 AOUT 2016

INHOUD

Wetten, decreten, ordonnanties en verordeningen

Federale Overheidsdienst Werkgelegenheid, Arbeid en Sociaal Overleg

15 JULI 2016. — Koninklijk besluit waarbij algemeen verbindend
wordt verklaard de collectieve arbeidsovereenkomst van 8 juli 2015,
gesloten in het Paritair Comité voor het bont en kleinvel, betreffende
het behoud van de lagere leeftijdsgrens voor de landingsbanen,
bl. 52293.

Federale Overheidsdienst Werkgelegenheid, Arbeid en Sociaal Overleg

15 JULI 2016. — Koninklijk besluit waarbij algemeen verbindend
wordt verklaard de collectieve arbeidsovereenkomst van 10 juni 2015,
gesloten in het Paritair Subcomité voor de beschutte werkplaatsen van
het Waalse Gewest en van de Duitstalige Gemeenschap, betreffende het
werkloosheidsstelsel met toeslag van het FBZ ETAW voor sommige
oudere mindervalide werknemers of werknemers met ernstige licha-
melijke problemen in het Waalse Gewest, in geval van ontslag,
bl. 52294.

Gemeenschaps- en Gewestregeringen

Gemeinschafts- und Regionalregierungen

Vlaamse Gemeenschap

Vlaamse overheid

10 JUNI 2016. — Decreet tot regeling van bepaalde aspecten van
alternerende opleidingen, bl. 52296.

SOMMAIRE

Lois, décrets, ordonnances et règlements

Service public fédéral Emploi, Travail et Concertation sociale

15 JUILLET 2016. — Arrêté royal rendant obligatoire la convention
collective de travail du 8 juillet 2015, conclue au sein de la Commission
paritaire de la fourrure et de la peau en poil, relative au maintien de la
limite d’âge inférieure pour les emplois de fin de carrière, p. 52293.

Service public fédéral Emploi, Travail et Concertation sociale

15 JUILLET 2016. — Arrêté royal rendant obligatoire la convention
collective de travail du 10 juin 2015, conclue au sein de la Sous-
commission paritaire pour les entreprises de travail adapté de la Région
wallonne et de la Communauté germanophone, relative au régime de
chômage avec complément du FSE ETAW pour certains travailleurs
âgés moins valides ou ayant des problèmes physiques graves en Région
wallonne, en cas de licenciement, p. 52294.

Gouvernements de Communauté et de Région

Communauté flamande

Autorité flamande

10 JUIN 2016. — Décret réglant certains aspects des formations en
alternance, p. 52306.

100 bladzijden/pages

BELGISCH
STAATSBLAD

MONITEUR
BELGE

Publicatie overeenkomstig artikelen 472 tot 478 van de
programmawet van 24 december 2002, gewijzigd door de
artikelen 4 tot en met 8 van de wet houdende diverse bepalingen
van 20 juli 2005.

Publication conforme aux articles 472 à 478 de la
loi-programme du 24 décembre 2002, modifiés par les
articles 4 à 8 de la loi portant des dispositions diverses du
20 juillet 2005.

Dit Belgisch Staatsblad kan geconsulteerd worden op : Le Moniteur belge peut être consulté à l’adresse :

www.staatsblad.be www.moniteur.be

Bestuur van het Belgisch Staatsblad, Antwerpsesteen-
weg 53, 1000 Brussel - Directeur : Wilfried Verrezen

Direction du Moniteur belge, chaussée d’Anvers 53,
1000 Bruxelles - Directeur : Wilfried Verrezen

Gratis tel. nummer : 0800-98 809 Numéro tél. gratuit : 0800-98 809



Vlaamse overheid

1 JULI 2016. — Decreet houdende instemming met de overeenkomst
tussen het Koninkrijk België en de Republiek Zuid-Afrika inzake het
verrichten van betaalde werkzaamheden door partners van het diplo-
matiek en consulair personeel, ondertekend te Pretoria op 14 januari 2016,
bl. 52315.

Vlaamse overheid

17 JUNI 2016. — Besluit van de Vlaamse Regering houdende de
gedeeltel i jke verdeling van het provisioneel krediet
vluchtelingenproblematiek, ingeschreven onder het begrotingsarti-
kel CB0-1CBX2AC-PR, van de algemene uitgavenbegroting van de
Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2016, bl. 52316.

Vlaamse overheid

17 JUNI 2016. — Besluit van de Vlaamse Regering houdende indeling
bij de gemeentewegen van de weggedeelten langs de N2 Maastrichter-
straat van mp. 86,679 tot mp. 86,844 – N730b Spelverstraat van
mp. 0,000 tot mp. 1,100 – N730 kruispunt van mp. 11,783 tot mp. 11,866
te Bilzen op het grondgebied van de stad Bilzen, bl. 52318.

Vlaamse overheid

1 JULI 2016. — Besluit van de Vlaamse Regering tot opheffing van het
besluit van de Vlaamse Regering van 6 mei 1997 betreffende de centra
voor opsporing van de aangeboren metabolische afwijkingen,
bl. 52319.

Vlaamse overheid

Leefmilieu, Natuur en Energie

1 JULI 2016. — Besluit van het hoofd van het departement
Leefmilieu, Natuur en Energie houdende subdelegatie van specifieke
delegaties aan de diensthoofden van het Secretariaat-generaal van het
departement Leefmilieu, Natuur en Energie, bl. 52320.

Waals Gewest

Wallonische Region

Waalse Overheidsdienst

21 JULI 2016. — Besluit van de Waalse Regering tot uitvoering van
hoofdstuk II van Titel IV van het Waalse Landbouwwetboek betref-
fende de activiteiten van vaste vorming in de zin van de artikelen D.99,
§ 2, 2° en D.104, eerste lid, 1°, van het Waalse Landbouwwetboek in de
landbouw- en bosbouwsector, bl. 52329.

Öffentlicher Dienst der Wallonie

21. JULI 2016 — Erlass der Wallonischen Regierung zur Ausführung von Titel IV Kapitel II des wallonischen
Gesetzbuches über die Landwirtschaft in Bezug auf die Weiterbildungsaktivitäten im Sinne der Artikel D.99 § 2 Ziffer 2
und D.104 Absatz 1 Ziffer 1 des wallonischen Gesetzbuches über die Landwirtschaft im land- und forstwirtschaftlichen
Bereich, S. 52325.

Autorité flamande

1er JUILLET 2016. — Décret portant assentiment à l’accord entre le
Royaume de Belgique et la République d’Afrique du Sud sur l’exercice
d’activités à but lucratif des partenaires des agents diplomatiques et
consulaires, signé à Pretoria le 14 janvier 2016, p. 52316.

Autorité flamande

17 JUIN 2016. — Arrêté du Gouvernement flamand relatif à la
répartition partielle du crédit provisionnel « problématique des réfu-
giés », inscrit à l’article budgétaire CB0-1CBX2AC-PR du budget
général des dépenses de la Communauté flamande pour l’année
budgétaire 2016, p. 52317.

Autorité flamande

17 JUIN 2016. — Arrêté du Gouvernement flamand portant classifi-
cation dans les routes communales des parties de route le long de la N2
Maastrichterstraat de la borne kilométrique 86,679 jusqu’à la borne
kilométrique 86,844 – N730b Spelverstraat de la borne kilométrique
0,000 jusqu’à la borne kilométrique 1,100 – croisement N730 de la borne
kilométrique 11,783 jusqu’à la borne kilométrique 11,866 à Bilzen sur le
territoire de la ville de Bilzen, p. 52318.

Autorité flamande

1er JUILLET 2016. — Arrêté du Gouvernement flamand abrogeant
l’arrêté du Gouvernement flamand du 6 mai 1997 relatif aux centres de
dépistage des anomalies congénitales métaboliques, p. 52319.

Vlaamse overheid

Leefmilieu, Natuur en Energie

1 JULI 2016. — Besluit van het hoofd van het departement
Leefmilieu, Natuur en Energie houdende subdelegatie van specifieke
delegaties aan de diensthoofden van het Secretariaat-generaal van het
departement Leefmilieu, Natuur en Energie, bl. 52320.

Région wallonne

Service public de Wallonie

21 JUILLET 2016. — Arrêté du Gouvernement wallon portant
exécution du chapitre II du Titre IV du Code wallon de l’Agriculture
relatif aux activités de formation permanente au sens des articles D.99,
§ 2, 2° et D.104, alinéa 1er, 1°, du Code wallon de l’Agriculture dans les
secteurs agricole et sylvicole, p. 52322.

52290 BELGISCH STAATSBLAD — 17.08.2016 — MONITEUR BELGE



Waalse Overheidsdienst

21 JULI 2016. — Ministerieel besluit houdende toepassing van het
besluit tot uitvoering van hoofdstuk II van Titel IV van het Waalse
Landbouwwetboek betreffende de activiteiten van vaste vorming in de
zin van de artikelen D.99, § 2, 2° en D.104, eerste lid, 1°, van het Waalse
Landbouwwetboek in de landbouw- en bosbouwsector,
bl. 52337.

Öffentlicher Dienst der Wallonie

21. JULI 2016 — Ministerialerlass zur Durchführung des Erlasses vom 21. Juli 2016 der Wallonischen Regierung zur
Ausführung von Titel IV Kapitel II des wallonischen Gesetzbuches über die Landwirtschaft in Bezug auf die
Weiterbildungsaktivitäten im Sinne der Artikel D.99 § 2 Ziffer 2 und D.104 Absatz 1 Ziffer 1 des wallonischen
Gesetzbuches über die Landwirtschaft im land- und forstwirtschaftlichen Bereich, S. 52334.

Waalse Overheidsdienst

22 JULI 2016. — Ministerieel besluit tot verlenging van de regeling
inzake tegemoetkoming van het Gewest ten gunste van de fokkers voor
de verwerking of de afzet van producten uit hun bedrijf en ten gunste
van melkproducenten voor de verwerking en de afzet van
zuivelproducten, bl. 52341.

Öffentlicher Dienst der Wallonie

22. JULI 2016 — Ministerialerlass zur Verlängerung der regionalen Beihilferegelung zugunsten der Züchter für die
Verarbeitung oder Vermarktung von Erzeugnissen aus ihrem Betrieb und zugunsten der Milcherzeuger für die
Verarbeitung und Vermarktung der Milcherzeugnisse, S. 52340.

Andere besluiten

Gemeenschaps- en Gewestregeringen

Gemeinschafts- und Regionalregierungen

Vlaamse Gemeenschap

Vlaamse overheid

Kanselarij en Bestuur

2 AUGUSTUS 2016. — Intergemeentelijk samenwerkingsverband
Solva. — Onteigening. — Machtiging, bl. 52342.

Vlaamse overheid

Cultuur, Jeugd, Sport en Media

22 JULI 2016. — Definitieve opname van de stoomlocomotief 41.195
in de lijst van het roerend cultureel erfgoed van de Vlaamse
Gemeenschap, bl. 52342.

Brussels Hoofdstedelijk Gewest

Brussels Hoofdstedelijk Gewest

Erkenning als erkend EPB- verwarmingsadviseur, bl. 52343.

Brussels Hoofdstedelijk Gewest

Erkenning als erkend EPB- verwarmingsadviseur, bl. 52343.

Brussels Hoofdstedelijk Gewest

Erkenning als erkend EPB- verwarmingsadviseur, bl. 52343.

Brussels Hoofdstedelijk Gewest

Erkenning als erkend verwarmingsinstallateur, bl. 52343.

Service public de Wallonie

21 JUILLET 2016. — Arrêté ministériel portant application de l’arrêté
portant exécution du chapitre II du Titre IV du Code wallon de
l’Agriculture relatif aux activités de formation permanente au sens des
articles D.99, § 2, 2° et D.104, alinéa 1er, 1°, du Code wallon de
l’Agriculture dans les secteurs agricole et sylvicole, p. 52332.

Service public de Wallonie

22 JUILLET 2016. — Arrêté ministériel prolongeant le régime d’aide
régionale aux éleveurs pour la transformation ou la commercialisation
de produits issus de leur exploitation et aux producteurs laitiers pour la
transformation et la commercialisation de produits laitiers, p. 52339.

Autres arrêtés

Gouvernements de Communauté et de Région

Communauté flamande

Vlaamse overheid

Kanselarij en Bestuur

2 AUGUSTUS 2016. — Intergemeentelijk samenwerkingsverband
Solva. — Onteigening. — Machtiging, bl. 52342.

Vlaamse overheid

Cultuur, Jeugd, Sport en Media

22 JULI 2016. — Definitieve opname van de stoomlocomotief 41.195
in de lijst van het roerend cultureel erfgoed van de Vlaamse
Gemeenschap, bl. 52342.

Région de Bruxelles-Capitale

Région de Bruxelles-Capitale

Agrément en tant que conseiller chauffage PEB, p. 52343.

Région de Bruxelles-Capitale

Agrément en tant que conseiller chauffage PEB, p. 52343.

Région de Bruxelles-Capitale

Agrément en tant que conseiller chauffage PEB, p. 52343.

Région de Bruxelles-Capitale

Agrément en tant que chauffagiste agréé, p. 52343.

52291BELGISCH STAATSBLAD — 17.08.2016 — MONITEUR BELGE



Brussels Hoofdstedelijk Gewest

Erkenning als erkend verwarmingsinstallateur, bl. 52344.

Brussels Hoofdstedelijk Gewest

Erkenning als erkend verwarmingsketeltechnicus van type G1,
bl. 52344.

Brussels Hoofdstedelijk Gewest

Erkenning als erkend verwarmingsketeltechnicus van type G1,
bl. 52345.

Brussels Hoofdstedelijk Gewest

Erkenning als erkend verwarmingsketeltechnicus van type L,
bl. 52347.

Brussels Hoofdstedelijk Gewest

Erkenning als erkend verwarmingsketeltechnicus van type L,
bl. 52347.

Brussels Hoofdstedelijk Gewest

Erkenning als erkend verwarmingsketeltechnicus van type L,
bl. 52349.

Officiële berichten

Grondwettelijk Hof

Bericht voorgeschreven bij artikel 74 van de bijzondere wet van
6 januari 1989, bl. 52351.

Verfassungsgerichtshof

Bekanntmachung vorgeschrieben durch Artikel 74 des Sondergesetzes vom 6. Januar 1989, S. 52351.

SELOR. — Selectiebureau van de Federale Overheid

Vergelijkende selectie van Nederlandstalige veiligheidsmedewerkers
(m/v/x)(niveau D) voor de FOD Binnenlandse Zaken (ANG16153),
bl. 52352.

Föderaler Öffentlicher Dienst Finanzen

Generalverwaltung Steuerwesen. — Bekanntmachung über die Festlegung des Musters von Bescheinigungen, die
von den Einrichtungen auszustellen sind, die Hypothekendarlehen gewähren, deren Zinsen und Kapitaltilgungen
Anrecht geben können auf einen regionalen Steuervorteil und/oder eine föderale Steuerermäßigung, S. 52352.

Föderaler Öffentlicher Dienst Finanzen

Generalverwaltung Steuerwesen. — Bekanntmachung über die Festlegung der Muster von Bescheinigungen, die von
den Versicherern auszustellen sind für individuelle Lebensversicherungsverträge, deren Prämien Anrecht geben
können auf einen regionalen Steuervorteil und/oder eine föderale Steuerermäßigung, S. 52359.

Federale Overheidsdienst Werkgelegenheid, Arbeid en Sociaal Overleg

Neerlegging van col lect ieve arbeidsovereenkomsten,
bl. 52363.

De Wettelijke Bekendmakingen en Verschillende Berichten

Deze worden niet opgenomen in deze inhoudsopgave en bevinden
zich van bl. 52367 tot 52388.

Région de Bruxelles-Capitale

Agrément en tant que chauffagiste agréé, p. 52344.

Région de Bruxelles-Capitale

Agrément en tant que, technicien chaudière agréé de type G1,
p. 52344.

Région de Bruxelles-Capitale

Agrément en tant que technicien chaudière agréé de type G1,
p. 52345.

Région de Bruxelles-Capitale

Agrément en tant que, technicien chaudière agréé de type L, p. 52347.

Région de Bruxelles-Capitale

Agrément en tant que, technicien chaudière agréé de type L, p. 52347.

Région de Bruxelles-Capitale

Agrément en tant que technicien chaudière agréé de type L, p. 52349.

Avis officiels

Cour constitutionnelle

Avis prescrit par l’article 74 de la loi spéciale du 6 janvier 1989,
p. 52351.

SELOR. — Bureau de Sélection de l’Administration fédérale

Sélection comparative de collaborateurs de sécurité (m/f/x)
(niveau D), néerlandophones, pour le SPF Intérieur (ANG16153),
p. 52352.

Service public fédéral Emploi, Travail et Concertation sociale

Dépôt de conventions collectives de travail, p. 52363.

Les Publications légales et Avis divers

Ils ne sont pas repris dans ce sommaire mais figurent aux pages 52367
à 52388.

52292 BELGISCH STAATSBLAD — 17.08.2016 — MONITEUR BELGE



WETTEN, DECRETEN, ORDONNANTIES EN VERORDENINGEN
LOIS, DECRETS, ORDONNANCES ET REGLEMENTS

FEDERALE OVERHEIDSDIENST WERKGELEGENHEID,
ARBEID EN SOCIAAL OVERLEG

[2016/202337]

15 JULI 2016. — Koninklijk besluit waarbij algemeen verbindend
wordt verklaard de collectieve arbeidsovereenkomst van 8 juli 2015,
gesloten in het Paritair Comité voor het bont en kleinvel, betref-
fende het behoud van de lagere leeftijdsgrens voor de landingsba-
nen (1)

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 5 december 1968 betreffende de collectieve
arbeidsovereenkomsten en de paritaire comités, inzonderheid op
artikel 28;

Gelet op het verzoek van het Paritair Comité voor het bont en
kleinvel;

Op de voordracht van de Minister van Werk,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Algemeen verbindend wordt verklaard de als bijlage
overgenomen collectieve arbeidsovereenkomst van 8 juli 2015, gesloten
in het Paritair Comité voor het bont en kleinvel, betreffende het behoud
van de lagere leeftijdsgrens voor de landingsbanen.

Art. 2. De minister bevoegd voor Werk is belast met de uitvoering
van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 15 juli 2016.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Werk,
K. PEETERS

Nota

(1) Verwijzing naar het Belgisch Staatsblad :
Wet van 5 december 1968, Belgisch Staatsblad van 15 januari 1969.

Bijlage

Paritair Comité voor het bont en kleinvel

Collectieve arbeidsovereenkomst van 8 juli 2015

Behoud van de lagere leeftijdsgrens voor de landingsbanen (Overeen-
komst geregistreerd op 8 september 2015 onder het nummer
128827/CO/148)
Preambule
Deze collectieve arbeidsovereenkomst wordt gesloten teneinde uit-

voering te geven aan de collectieve arbeidsovereenkomst nr. 118 van
27 april 2015, gesloten in de Nationale Arbeidsraad, tot vaststelling,
voor 2015-2016, van het interprofessioneel kader voor de verlaging van
de leeftijdsgrens naar 55 jaar, voor wat de toegang tot het recht op
uitkeringen voor een landingsbaan, voor werknemers met een lange
loopbaan, zwaar beroep of uit een onderneming in moeilijkheden of
herstructurering.

HOOFDSTUK I. — Toepassingsgebied

Artikel 1. Deze collectieve arbeidsovereenkomst is van toepassing
op de werkgevers die ressorteren onder de bevoegdheid van het
Paritair Comité voor het bont en kleinvel, alsook op de werknemers die
zij tewerkstellen.

SERVICE PUBLIC FEDERAL EMPLOI,
TRAVAIL ET CONCERTATION SOCIALE

[2016/202337]

15 JUILLET 2016. — Arrêté royal rendant obligatoire la convention
collective de travail du 8 juillet 2015, conclue au sein de la
Commission paritaire de la fourrure et de la peau en poil, relative
au maintien de la limite d’âge inférieure pour les emplois de fin de
carrière (1)

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 5 décembre 1968 sur les conventions collectives de travail
et les commissions paritaires, notamment l’article 28;

Vu la demande de la Commission paritaire de la fourrure et de la
peau en poil;

Sur la proposition du Ministre de l’Emploi,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Est rendue obligatoire la convention collective de travail
du 8 juillet 2015, reprise en annexe, conclue au sein de la Commission
paritaire de la fourrure et de la peau en poil, relative au maintien de la
limite d’âge inférieure pour les emplois de fin de carrière.

Art. 2. Le ministre qui a l’Emploi dans ses attributions est chargé de
l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 15 juillet 2016.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre de l’Emploi,
K. PEETERS

Note

(1) Référence au Moniteur belge :
Loi du 5 décembre 1968, Moniteur belge du 15 janvier 1969.

Annexe

Commission paritaire de la fourrure et de la peau en poil

Convention collective de travail du 8 juillet 2015

Maintien de la limite d’âge inférieure pour les emplois de fin de carrière
(Convention enregistrée le 8 septembre 2015 sous le numéro
128827/CO/148)
Préambule
La présente convention collective de travail a été conclue afin de

donner exécution à la convention collective de travail no 118 du
27 avril 2015, conclue par le Conseil national du travail fixant, pour
2015-2016, le cadre interprofessionnel de l’abaissement à 55 ans de la
limite d’âge en ce qui concerne l’accès au droit aux allocations pour un
emploi de fin de carrière, pour les travailleurs qui ont une carrière
longue, qui exercent un métier lourd ou qui sont occupés dans une
entreprise en difficultés ou en restructuration.

CHAPITRE Ier. — Champ d’application

Article 1er. La présente convention collective de travail s’applique
aux employeurs ressortissant à la compétence de la Commission
paritaire de la fourrure et de la peau en poil, ainsi qu’aux travailleurs
qu’ils occupent.

52293BELGISCH STAATSBLAD — 17.08.2016 — MONITEUR BELGE


